Rio de Janeiro, 06 de agosto de 2021.

Ofício nº 2943/2021 DSE

Ao Senhor

Jorge Nuno Odone de Vicente da Silva Salgado

Presidente

Club de Regatas Vasco da Gama

Via e-mail: presidencia@crvascodagama.com.br

Ref.: Convocação de Atleta – Seleção Masculina Sub-15 – 3ª Período de Treinamento

Senhor Presidente,

A Confederação Brasileira de Futebol tem o prazer de informar a convocação dos atle-

tas descritos no quadro abaixo, para integrarem a Seleção Brasileira de Futebol Sub-15, no

próximo período de treinamento que será realizado na cidade de Teresópolis-RJ (Granja Co-

mary) no período de 13 a 22 de agosto de 2021.

A convocação para servir a Seleção Brasileira é sempre um ponto alto para o atleta e

um reconhecimento do talento e do trabalho realizado. É também um testemunho da compe-

tência do clube e da força do futebol do seu Estado. Todos merecem parabéns.

ATLETAS

Nome Clube

PHILLIPE GABRIEL Pires de Oliveira Club de Regatas Vasco da Gama

RAYAN Vitor Simplício Rocha Club de Regatas Vasco da Gama

PROGRAMAÇÃO

Apresentação:

Data: 13.08.2021      Horário:  08h00

Local: Hotel Linx Galeão

Voo (inclusive retorno): Será informado ao clube por e-mail

Traje: camisa polo do clube, calça jeans, tênis e máscara

Documentação necessária: Identidade ou Passaporte

Período da convocação:  13 a 22 de agosto de 2021

Exames: Segue em anexo a orientação de exames exigidos

Email para contato e acu-

sar recebimento:
paulo.andreazzi@cbf.com.br

Nota:
Estamos enviando as medidas protetivas e protocolo a serem se-

guidos pelo atleta ao clube junto deste documento

Portanto, solicitamos a gentileza de transmitir esta mensagem aos referidos atletas,

bem como que nos fosse enviada uma confirmação do recebimento deste documento o mais

rápido possível.

Desde já, agradecemos seu apoio e atenção.

Atenciosamente,

Eduardo Zebini

Secretário Geral

Cópia

  Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro

Via e-mail: rj.presidencia@cbf.com.br

mailto:paulo.andreazzi@cbf.com.br
mailto:rj.presidencia@cbf.com.br